
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0172 – ANO II www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2022

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.281 /2022-TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga, 
Estado de São Paulo, a TOMADA DE PREÇOS que visa a contratação de empresa 
especializada para instalação (com fornecimento de materiais), de calhas, rufos, 
condutores e pingadeiras, e prestação de serviços de limpeza  e vedação de calhas 
já  existentes,  em atendimento  as  demandas  solicitadas  da  pasta  da  Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Iporanga-SP, em conformidade ao Termo 
de Referência do presente edital.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até  as  09h00min.  do  dia  27/07/2022-INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS:  Às  09h30min.   do  dia  27/07/2022-O  Procedimento  Licitatório 
obedecerá ao disposto nas Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 
O  edital  em inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da 
Prefeitura Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da 
Prefeitura  Municipal  de  Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça 
Padre Caiaffa, n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, 
das  08h00min  às  13h30min.Quaisquer  informações  poderão  ser  obtidas  no 
endereço acima ou pelo telefone (015)-3656-9830 – Ramal – 36.poranga, 06 de 
julho de 2022.Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.011 /2022.TOMADA DE PREÇOS Nº. 282/2022 
(TÉCNICA E PREÇOS)
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga, 
Estado  de  São  Paulo,  a  TOMADA DE  PREÇOS Nº.  011/2022  (TÉCNICA E 
PREÇO),  que visa a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviços Técnicos de Consultoria especializada na Revisão e Implementação de 
Melhorias  da  Estrutura  Organizacional  e  no  Quadro  de  Cargos  da  Prefeitura 
Municipal  de  IPORANGA,  envolvendo  estudos  técnicos,  análises,  serviços  de 
reestruturação normativa, reestruturação de pessoal, de acordo com previsões de 
Emenda  Constitucional  nº  19/98,  da  Lei  complementar  101/00,  dentre  outras 
necessárias ao fiel cumprimento da execução dos serviços, com implantação de 
novo Organograma Estrutural, Plano de Cargos e Salários, Reformulação das Leis 
criadoras de cargos e funções e atribuições dos funcionários públicos, cargos de 
confiança e cargos comissionados Empregados, bem como Revisão do Plano de 
Carreira  do  Magistério  da  Prefeitura  Municipal  de  Iporanga/SP.FIM  DO 
RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00  min.  do  dia 
09/08/2022.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h30min.  do 
dia 09/08/2022.O edital em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados 
no site da Prefeitura Municipal de Iporanga: www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na 
sede da Prefeitura Municipal de Iporanga, no Setor de Licitações, localizado na  
Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Centro nesse município, com atendimento de 2ª a 6ª  
feira, das 08h00min às 13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço acima ou pelo telefone (015)-3656-9830 – Ramal – 36.poranga, 06 de 
julho de 2022.Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA ME E EPP.PROCESSO Nº.267 /2022 TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 009/2022 
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga, 
Estado de São Paulo, a TOMADA DE PREÇOS que visa a contratação de empresa 
especializada  para  execução  de  serviços  necessários  à  adequação  e 
individualização de parcelas do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS 
junto  à  Caixa  Econômica  Federal  –  CEF,  referentes  ao  período  de  11/1972  a  
11/2011, bem como comprovação da titularidade dos valores não individualizados 
no tempo correto,  referente  á  notificação  fiscal  constante  do  Relatório  Extrato 
Empresa Valores a Individualizar do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - 
FGTS oriunda da  Caixa  Econômica Federal  de  interesse do Setor de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Iporanga, conforme Termo de Referencia do 
presente edital.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 09h00min. 
do  dia  28/07/2022-INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às 
09h30min.  do dia 28/07/2022-. O edital em inteiro teor se encontra a disposição 
dos  interessados  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de  Iporanga: 
www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de Iporanga, no 
Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –  Centro  nesse 

município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às 
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 
telefone (015)-3656-9830 – Ramal – 36.poranga, 06 de julho de 2022.Alessandro 
Mendes Rodrigues.Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO - 007/2022 – REGISTRO DE PREÇOS
Nº PROC. ADM. 222/2022-OBJETO DO PROCESSO: contratação de horas de 
máquina  escavadeira  hidráulica  de  esteira  acima  de  14  e  horas  de  máquina 
retroescavadeira  para  atender  diversas  demandas  pertinentes  ao  Município  de 
Iporanga-SP, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, pelo 
período de 12 meses, 
EMPRESA CONTRATADA: A12 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
VIGÊNCIA: 12 MESES.
VALOR UNITÁRIO (HORA) LOTE 01:R$ 320,00
VALOR UNITÁRIO (HORA) LOTE 02: R$ 195,00
Iporanga-SP, 06/07/2022.
Alessandro Mendes Rodrigues - Prefeito Municipal de Iporanga

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-

PROCESSO Nº 222/2022-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
O ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, 
no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados,  que  foi  AJUDICADO  e  HOMOLOGADO  o  Pregão  que  visa  a 
OBJETO: contratação de horas de máquina escavadeira hidráulica de esteira acima 
de  14  toneladas  e  horas  de  máquina  retroescavadeira  para  atender  diversas 
demandas pertinentes ao Município de Iporanga, através da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos, pelo período de 12 meses, através de SRP (Sistema 
de Registro de Preços), de acordo com o Termo de Referência do edital e seus  
anexos, a empresa:
EMPRESA: A12 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA -EPP
CNPJ: 42.723.135/0001-25
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 131582660114
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADOP EMILIO CARLOS, Nº 1.467   BAIRRO: 
BAIRRO DO LIMAO 
CEP: 02721-100       CIDADE: SAO PAULO/SP
FONE: 11-98117-0178
TOTAL: R$ VALOR UNITÁRIO (HORA) LOTE 01:R$ 320,00
VALOR UNITÁRIO (HORA) LOTE 02: R$ 195,00
IPORANGA, 6 de Julho de 2022.
Alessandro Mendes Rodrigues - Prefeito de Iporanga-SP.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 011/2.022–PROCESSO Nº 249/2022
Dispensa de Licitação N º 002/2.022-Prazo 12(doze) meses - Data:31/05/2022 – 
LOCATÁRIA: ROSELY DIAS DA SILVA - VALOR: R$ R$ 6.000,00 (Seis mil 
Reais)- OBJETO: Locação de imóvel por um período estimado de 12(doze) meses, 
tendo como a finalidade sede do Conselho Tutelar em Iporanga/SP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

-ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, no 
exercício  das  atribuições  legais,  torna  público  para  conhecimento  de  todos  os 
interessados, que foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Processo Nº 322/2021, 
Pregão Eletrônico 012/2022, que visa a contratação de empresa especializada no 
gerenciamento de abastecimento da frota de veículos (máquinas, tratores, barcos, 
roçadeiras), pertencentes a Prefeitura Municipal de Iporanga-SP, compreendendo a 
prestação  de  serviços  de  implantação,  intermediação  e  administração  de  um 
sistema  informatizado  e  integrado,  com  utilização  de  etiqueta  com  tecnologia 
RFID de gerenciamento de frota em estabelecimentos credenciados no território 
nacional, compreendendo a distribuição de etanol, gasolina comum, diesel comum 
e  diesel  S-  10,  pelo  período  de  12  meses,  conforme  definido  no  Termo  de 
Referência,  que  integra  o  presente  edital”,  à  empresa  LINK  CARD 
ADMINISTRADORA DE  BENEFÍCIOS  EIRELI,  Inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 
12.039.966/0001-11, com TAXA NEGATIVA DE ADMINISTRAÇÃO DE - 2,54, 
a ser aplicado sobre os quantitativos consumidos.
Iporanga, 07 de julho de 2022.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES - Prefeito Municipal Iporanga-SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2022-07-07T14:12:29-0300
	ELIZAFE PRATES SOARES:33312364892




